Vortragsprogramm
Vortragende Unternehmen
DI Magdalena Dona  Architektin Dona
Baurettungsgasse

Edgar Bauer, MBA EcoCocon

HBM Ing. Johannes  Erlinger Holzbau

Erlinger Baurettungsgasse

Franz Novotny Fermacell / James
Hardie Austria

DI Joachim Jira JiraZT & SV

Christian Fuchs Kapo Fenster & Tiiren
Baurettungsgasse

DI Martin Stockreiter ~ Naturhaus Wechselland

Roland Meingast Netzwerk Lehm

Mst. Andreas Niesner Niesner KG
Baurettungsgasse

Glinther Gerstbauer ~ Reissmdiller Bau

DI Bernhard Schmidt  Arch. Bernhard Schmidt

Baurettungsgasse
Dominik Krexner Smart:ex

Baurettungsgasse
Jiirgen Krexner Smart:ex

Baurettungsgasse

DI Christian Pongratz  Wolf Bavaria

Halle 3, Stand 378 B/ URETTUNGS

GASSE
Titel FR
Mehrwert durch Sanierung 14.00
okologisch ganzheitlich und kreislauffahig
Bauen mit Stroh — 6kologisch, zirkulr, effizient 16.00
Lasttragende EcoCocon Strohwand-Paneele
Symbiose aus Holz, Stroh und Lehm 15.00
Das Erlinger-Holzbausystem
Innovationen fiir Innenausbau und Fassade 14.30
fermacell® Therm25™ + Hardie® Plank
Bauen braucht Kontrolle 16.30
Aus dem Alltag eines Bausachverstandigen
Weil wir Holz verstehen wie kein Zweiter 11.30
Gesunde Fenster und Turen fir jeden Fall
Gesund Bauen mit Naturhaus Wechselland 11.00
Generalunternehmen flir Sanierung und Neubau
Lehmbau in Osterreich 13.30
Techniken mit Lehm flir Sanierung und Neubau
Warmepumpen gehen nur im Neubau 13.00
und andere Liigen, Uber die wir reden miissen.
Dein autarkes Solarhaus
Mit Photovoltaik in die Zukunft des Bauens
Das Einmaleins der Warmedammung 12.00
Grundlagen der thermischen Sanierung
Warmepumpe und Fotovoltaik
Die perfekte Beziehung
Fotovoltaik der Zukunft
Batterie / Energiegemeinschaft / Wirtschaftlichkeit
Schallschutz und Flachenheizung mit System 12.30

Boden-, Wand und Deckensysteme von Wolf Bavaria

Valentin Fischer proHolz Niederdsterreich Schnell, robust und angenehm
So nutzen Sie die Vorteile des Baustoffs Holz
DI Rudi Raymann raymann kraft der sonne mia scheint die sun scheint!
photovoltaik Chancen und Méglichkeiten einer solaren Zukunft

DI Heinrich Schuller  ATOS Architekten
Baurettungsgasse

Come Together der Nachhaltigkeit

Gamechanger Sanierungscoach
Berater + Planer + Organisator + Uberwacher

Bavaria

16. 1. 26, 18 Uhr, Baurettungsgasse, Halle 3, Stand 378

15.30

SA

10.00

10.30

13.00

15.00

11.00

12.00

12.30

13.30

14.00

14.30

11.30

SO

11.00

11.30

12.00

13.30

13.00

12.30

13.30

14.00

10.30

14.30

powered by

WIOLF.

S IR



Netzwerk Baurettungsgasse Tel 0676-6141322 www.baurettungsgasse.net






