

# Vortragsprogramm

Halle 3, Stand 378



Vortragende	Unternehmen	Titel	FR	SA	SO
DI Magdalena Dona	Architektin Dona Baurettungsgasse	<b>Mehrwert durch Sanierung</b> ökologisch ganzheitlich und kreislauffähig	14.00		
Edgar Bauer, MBA	EcoCocon	<b>Bauen mit Stroh – ökologisch, zirkulär, effizient</b> Lasttragende EcoCocon Strohwand-Paneele	16.00		11.00
HBM Ing. Johannes Erlinger	Erlinger Holzbau Baurettungsgasse	<b>Symbiose aus Holz, Stroh und Lehm</b> Das Erlinger-Holzbausystem	15.00	10.00	
Franz Novotny	Fermacell / James Hardie Austria	<b>Innovationen für Innenausbau und Fassade</b> fermacell® Therm25™ + Hardie® Plank	14.30	10.30	
DI Joachim Jira	Jira ZT & SV	<b>Bauen braucht Kontrolle</b> Aus dem Alltag eines Bausachverständigen	16.30	13.00	11.30
Christian Fuchs	Kapo Fenster & Türen Baurettungsgasse	<b>Weil wir Holz verstehen wie kein Zweiter</b> Gesunde Fenster und Türen für jeden Fall	11.30		12.00
DI Martin Stockreiter	Naturhaus Wechselland	<b>Gesund Bauen mit Naturhaus Wechselland</b> Generalunternehmen für Sanierung und Neubau	11.00	15.00	
Roland Meingast	Netzwerk Lehm	<b>Lehmbau in Österreich</b> Techniken mit Lehm für Sanierung und Neubau	13.30	11.00	13.30
Mst. Andreas Niesner	Niesner KG Baurettungsgasse	<b>Wärmepumpen gehen nur im Neubau</b> und andere Lügen, über die wir reden müssen.	13.00		13.00
Günther Gerstbauer	Reissmüller Bau	<b>Dein autarkes Solarhaus</b> Mit Photovoltaik in die Zukunft des Bauens		12.00	12.30
DI Bernhard Schmidt	Arch. Bernhard Schmidt Baurettungsgasse	<b>Das Einmaleins der Wärmedämmung</b> Grundlagen der thermischen Sanierung	12.00	12.30	
Dominik Krexner	Smart:ex Baurettungsgasse	<b>Wärmepumpe und Photovoltaik</b> Die perfekte Beziehung		13.30	13.30
Jürgen Krexner	Smart:ex Baurettungsgasse	<b>Photovoltaik der Zukunft</b> Batterie / Energiegemeinschaft / Wirtschaftlichkeit		14.00	14.00
DI Christian Pongratz	Wolf Bavaria	<b>Schallschutz und Flächenheizung mit System</b> Boden-, Wand und Deckensysteme von Wolf Bavaria	12.30	14.30	
Valentin Fischer	proHolz Niederösterreich	<b>Schnell, robust und angenehm</b> So nutzen Sie die Vorteile des Baustoffs Holz		11.30	
DI Rudi Raymann	raymann kraft der sonne photovoltaik	<b>mia scheint die sun scheint!</b> Chancen und Möglichkeiten einer solaren Zukunft	15.30		10.30
DI Heinrich Schuller	ATOS Architekten Baurettungsgasse	<b>Gamechanger Sanierungscoach</b> Berater + Planer + Organisator + Überwacher			14.30

powered by

Come Together der Nachhaltigkeit

16. 1. 26, 18 Uhr, Baurettungsgasse, Halle 3, Stand 378



Netzwerk Baurettungsgasse

Tel 0676-6141322

[www.baurettungsgasse.net](http://www.baurettungsgasse.net)

